ИНФОРМАЦИЯ

 о результатах проведенных финансовым управлением

 администрации Лесозаводского городского округа 
контрольных мероприятий в 2016 году
	Дата проверки
	Наименование проверки
	Результат проведения проверки
	Устранение выявленных нарушений

	30.03.2016
	Плановая проверка по соблюдению требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном бюджетном учреждении культуры 

«Централизованная библиотечная система»


	В результате установлены нарушения требований: 

- В нарушении части 6 статьи 38 и части 23 статьи 112 Закона № 44-ФЗ контрактным управляющим назначено лицо, не имеющее соответствующего образования в сфере закупок или размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

- В нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ план-график размещения заказов для нужд МБУК «ЦБС» на 2015 год реестровый номер 44201503203000328001 от 21.01.2015 года, размещен позднее одного календарного месяца после принятия решения о бюджете.

- В нарушение Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 27 декабря 2011 г. № 761/20н "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков".
	Выдано предписание по устранению выявленных нарушений

	29.04.2016


	Плановая проверка по соблюдению требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств Лесозаводского городского округа»
	В результате проведения плановой проверки по соблюдению требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» установлены нарушения требований: 

- В нарушении части 6 статьи 38 и части 23 статьи 112 Закона № 44-ФЗ контрактным управляющим назначено лицо, не имеющее соответствующего образования в сфере закупок или размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

-В нарушение требования части 2 статьи 93 Федерального закона  № 44-ФЗ извещения о закупках у единственного поставщика на 2015 год и на 2016 год  размещены на сайте позднее,  чем за пять дней до даты заключения контракта.
- В нарушение части 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ план-график размещения заказов для нужд МОБУ ДО «ДШИ» на 2015 год размещен позднее одного календарного месяца после принятия решения о бюджете (постановления о реорганизации).
	Выдано предписание по устранению выявленных нарушений

	26.12.2016
	 Плановая проверка по соблюдению требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственное управление администрации Лесозаводского городского округа
	В результате проведения плановой проверки установлены нарушения п.5 ч.5 Приказа № 544/18н «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» (не указана итоговая информация о совокупных годовых объемах закупок).
	Предписание не выдавалось


